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PROGRAMMA 2024



VENERDÌ 19 APRILEVENERDÌ 19 APRILE

11.00 - 11.1511.00 - 11.15 Oltre il banco: il Feed Manager per una Oltre il banco: il Feed Manager per una
farmacia sempre connessa!farmacia sempre connessa!
A cura di Diego Santoro, E-commerce Manager ConnectedA cura di Diego Santoro, E-commerce Manager Connected

11.20 - 11.3511.20 - 11.35 Oltre il banco: Farmacie nel cloud con Oltre il banco: Farmacie nel cloud con
IppoFarmIppoFarm
A cura di Matteo Vaccari, CTO IppoFarmA cura di Matteo Vaccari, CTO IppoFarm

11.40 - 11.5511.40 - 11.55 Farmadoc: Il Futuro della Consulenza Farmadoc: Il Futuro della Consulenza
FarmaceuticaFarmaceutica
A cura di Marco Fiorani, CEO FarmaDocA cura di Marco Fiorani, CEO FarmaDoc

12.00 - 12.1512.00 - 12.15 Fiducia Vincente: come costruire Fiducia Vincente: come costruire
relazioni digitali che aumentano profitti e fedeltàrelazioni digitali che aumentano profitti e fedeltà
della tua farmaciadella tua farmacia
A cura di Dott.ssa Sara Proietti, farmacista digitale, CEO & FounderA cura di Dott.ssa Sara Proietti, farmacista digitale, CEO & Founder
FARMA DIGITAL STUDIOFARMA DIGITAL STUDIO

12.20 - 12.3512.20 - 12.35 La telemedicina nella Farmacia dei La telemedicina nella Farmacia dei
ServiziServizi
A cura di Giampaolo Stopazzolo, Medical Director GVM AssistanceA cura di Giampaolo Stopazzolo, Medical Director GVM Assistance

12.40 - 12.5512.40 - 12.55 Digitale e Pharma: l'Innovazione Digitale e Pharma: l'Innovazione
secondo Retexsecondo Retex
A cura di Riccardo Iannuzzi, PreSales & Product Manager RetexA cura di Riccardo Iannuzzi, PreSales & Product Manager Retex



VENERDÌ 19 APRILEVENERDÌ 19 APRILE

14.20 - 14.3514.20 - 14.35 La telemedicina nella Farmacia dei La telemedicina nella Farmacia dei
ServiziServizi
A cura di Giampaolo Stopazzolo, Medical Director GVM AssistanceA cura di Giampaolo Stopazzolo, Medical Director GVM Assistance

14.40 - 14.5514.40 - 14.55 Più prenotazioni di servizi e giornate in Più prenotazioni di servizi e giornate in
farmacia con Drive to Farmafarmacia con Drive to Farma
A cura di Antonio Savino, Sales & Marketing Manager FARMANIA.ITA cura di Antonio Savino, Sales & Marketing Manager FARMANIA.IT

15.00 - 15.1515.00 - 15.15 iGo4Life - La farmacia nel metaverso iGo4Life - La farmacia nel metaverso
A cura di Luca Sancricca, Digital Innovator, Presidente e co-A cura di Luca Sancricca, Digital Innovator, Presidente e co-
founder iGoOverfounder iGoOver

15.20 - 15.3515.20 - 15.35 La Comunicazione digitale per La Comunicazione digitale per
potenziare il Farma Businesspotenziare il Farma Business
A cura di Ilaria Caddia e Chiara Sertorelli, Collaboratrici e docentiA cura di Ilaria Caddia e Chiara Sertorelli, Collaboratrici e docenti
Farmaconsulenze SchoolFarmaconsulenze School

15.40 - 15.5515.40 - 15.55 Pharme, più di una semplice Pharme, più di una semplice
prenotazione!prenotazione!
A cura di Filippo Tavormina, CEO PharmeA cura di Filippo Tavormina, CEO Pharme



SABATO 20 APRILESABATO 20 APRILE

11.00 - 11.1511.00 - 11.15 Oltre il banco: farmacie nel cloud con Oltre il banco: farmacie nel cloud con
IppoFarmIppoFarm
A cura di Vincenzo Monno, CEO IppoFarmA cura di Vincenzo Monno, CEO IppoFarm

11.20 - 11.3511.20 - 11.35 Farmadoc: il futuro della Consulenza Farmadoc: il futuro della Consulenza
FarmaceuticaFarmaceutica
A cura di Marco Fiorani, CEO FarmaDocA cura di Marco Fiorani, CEO FarmaDoc  

11.40 - 11.5511.40 - 11.55 Fiducia Vincente: come costruire Fiducia Vincente: come costruire
relazioni digitali che aumentano profitti e fedeltàrelazioni digitali che aumentano profitti e fedeltà
della tua farmaciadella tua farmacia
A cura di Dott.ssa Sara Proietti, farmacista digitale, CEO & FounderA cura di Dott.ssa Sara Proietti, farmacista digitale, CEO & Founder
FARMA DIGITAL STUDIOFARMA DIGITAL STUDIO

12.00 - 12.4512.00 - 12.45 Sfida e cambiamento: l’AI nell’impresa Sfida e cambiamento: l’AI nell’impresa
(Farmacia inclusa) del Futuro(Farmacia inclusa) del Futuro
A cura di Marco Grespigna, CEO Think Fwd Group / Jean MarieA cura di Marco Grespigna, CEO Think Fwd Group / Jean Marie
Franzini, Partner Life Sciences BIP / Mirko Puliafito, CEO Digitiamo -Franzini, Partner Life Sciences BIP / Mirko Puliafito, CEO Digitiamo -
Gruppo Lio FactoryGruppo Lio Factory



SABATO 20 APRILESABATO 20 APRILE

14.00 - 14.1514.00 - 14.15 Oltre il banco: il feed manager per una Oltre il banco: il feed manager per una
farmacia sempre connessa!farmacia sempre connessa!
A cura di Diego Santoro, E-commerce Manager ConnectedA cura di Diego Santoro, E-commerce Manager Connected

14.20 - 14.3514.20 - 14.35 La telemedicina nella Farmacia dei La telemedicina nella Farmacia dei
ServiziServizi
A cura di Giampaolo Stopazzolo, Medical Director GVM AssistanceA cura di Giampaolo Stopazzolo, Medical Director GVM Assistance

14.40 - 14.5514.40 - 14.55 Più prenotazioni di servizi e giornate in Più prenotazioni di servizi e giornate in
farmacia con drive to Farmafarmacia con drive to Farma
A cura di Antonio Savino, Sales & Marketing Manager FARMANIA.ITA cura di Antonio Savino, Sales & Marketing Manager FARMANIA.IT

15.00 - 15.1515.00 - 15.15 iGo4Life - La farmacia nel metaverso iGo4Life - La farmacia nel metaverso
A cura di Luca Sancricca, Digital Innovator, Presidente e co-A cura di Luca Sancricca, Digital Innovator, Presidente e co-
founder iGoOverfounder iGoOver

15.20 - 15.3515.20 - 15.35 Digitale e Pharma: l'Innovazione Digitale e Pharma: l'Innovazione
secondo Retexsecondo Retex
A cura di Riccardo Iannuzzi, PreSales & Product Manager RetexA cura di Riccardo Iannuzzi, PreSales & Product Manager Retex

15.40 - 15.5515.40 - 15.55 La Nutrizione e i servizi di Telemedicina La Nutrizione e i servizi di Telemedicina
in farmaciain farmacia
A cura di Francesca Pinasco e Andrea Verniani, Collaboratori eA cura di Francesca Pinasco e Andrea Verniani, Collaboratori e
docenti Farmaconsulenze Schooldocenti Farmaconsulenze School

16.00 - 16.1516.00 - 16.15 Pharme, più di una semplice Pharme, più di una semplice
prenotazione!prenotazione!
A cura di Alessandro Gallo, COO PharmeA cura di Alessandro Gallo, COO Pharme



DOMENICA 21 APRILEDOMENICA 21 APRILE

11.00 - 11.1511.00 - 11.15 Farmadoc: Il Futuro della Consulenza Farmadoc: Il Futuro della Consulenza
FarmaceuticaFarmaceutica
A cura di Marco Fiorani, CEO FarmaDocA cura di Marco Fiorani, CEO FarmaDoc  

11.20 - 11.3511.20 - 11.35 Più prenotazioni di servizi e giornate in Più prenotazioni di servizi e giornate in
farmacia con Drive to Farmafarmacia con Drive to Farma
A cura di Antonio Savino, Sales & Marketing Manager FARMANIA.ITA cura di Antonio Savino, Sales & Marketing Manager FARMANIA.IT

11.40 - 11.5511.40 - 11.55 iGo4Life - La farmacia nel metaverso iGo4Life - La farmacia nel metaverso
A cura di Luca Sancricca, Digital Innovator, Presidente e co-A cura di Luca Sancricca, Digital Innovator, Presidente e co-
founder iGoOverfounder iGoOver

12.00 - 12.1512.00 - 12.15 Fiducia Vincente: come costruire Fiducia Vincente: come costruire
relazioni digitali che aumentano profitti e fedeltàrelazioni digitali che aumentano profitti e fedeltà
della tua farmaciadella tua farmacia
A cura di Dott.ssa Sara Proietti, farmacista digitale, CEO & FounderA cura di Dott.ssa Sara Proietti, farmacista digitale, CEO & Founder
FARMA DIGITAL STUDIOFARMA DIGITAL STUDIO  

12.20 - 12.3512.20 - 12.35 Oltre il banco: Farmacie nel cloud con Oltre il banco: Farmacie nel cloud con
IppoFarmIppoFarm
A cura di Matteo Vaccari, CTO IppoFarmA cura di Matteo Vaccari, CTO IppoFarm

12.40 - 12.5512.40 - 12.55 Il Make-up e i rimedi Omeopatici in Il Make-up e i rimedi Omeopatici in
Farmacia e Parafarmacia, veri protagonisti delleFarmacia e Parafarmacia, veri protagonisti delle
richieste da parte del cittadinorichieste da parte del cittadino
A cura di Irene Gallo e Francesca Favarin, Collaboratrici e docentiA cura di Irene Gallo e Francesca Favarin, Collaboratrici e docenti
Farmaconsulenze SchoolFarmaconsulenze School



DOMENICA 21 APRILEDOMENICA 21 APRILE

14.00 - 14.1514.00 - 14.15 Oltre il banco: il Feed Manager per una Oltre il banco: il Feed Manager per una
farmacia sempre connessa!farmacia sempre connessa!
A cura di Diego Santoro, E-commerce Manager ConnecteedA cura di Diego Santoro, E-commerce Manager Connecteed

14.20 - 14.3514.20 - 14.35 Digitale e Pharma: l'Innovazione Digitale e Pharma: l'Innovazione
secondo Retexsecondo Retex
A cura di Riccardo Iannuzzi, PreSales & Product Manager RetexA cura di Riccardo Iannuzzi, PreSales & Product Manager Retex

14.40 - 14.5514.40 - 14.55 Pharme, più di una semplice Pharme, più di una semplice
prenotazione!prenotazione!
A cura di Filippo Tavormina, CEO PharmeA cura di Filippo Tavormina, CEO Pharme


